ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ В.Ф. ГРУШИНА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      «09»  января 2023 г. № 12-од

«Об организации образовательной

деятельности в ГБОУ ООШ №20 в период

с  09 января по 10 января 2023 года»

На основании ст. 16, 28 Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ и прогноза погоды по данным ФГБУ

«Приволжское УГМС»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в период с 09 января по 10 января 2023г. для обучающихся
1-9-х классов ГБОУ ООШ №20 г.Новокуйбышевска с использованием
дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.

2. Заместителю директора по УР Бухтояровой С.И. и заместителю директора по УВР

Барган Е.Н.:

 -составить расписание учебных занятий на каждый учебный день в соответствии с

учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по

классам для обучающихся 1-9 классов;

 -обеспечить ежедневный мониторинг количества обучающихся, использующих

дистанционные технологии и тех, кто по болезни не участвует в образовательном

процессе;

 -предусмотреть возможность приема – передачи информации в доступных формах

для обучающихся, находящихся в «трудной жизненной ситуации» и лиц с ОВЗ;

 -проверять размещение заданий в электронном журнале АСУ РСО на текущую дату

по всем классам и предметам по расписанию;

 -контролировать объем заданий;

 -проверять статистику входов в АСУ РСО по предметам и обучающимся на текущую

дату;

3. Заместителю директора по ВР Бердниковой Е.Г.:

 -организовать содержательный досуг и полезную занятость обучающихся 1-9-х

классов в дистанционном режиме, в том числе несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете.

 -составить расписание внеурочных занятий на каждый учебный день в соответствии

с учебным планом, предусматривая дифференциацию по классам для обучающихся 1-

9 классов;

4. Классным руководителям 1-9 классов:

 -проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

реализации образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий, в том числе ознакомить с расписанием занятий,

графиком проведения текущего контроля;

 -контролировать посещение АСУ РСО обучающимися с целью выполнения

домашних и других заданий;

-взять под особый контроль обучающихся, находящихся в «трудной жизненной

ситуации»;

-обеспечить взаимодействие с учителями – предметниками по вопросу контроля за

обучением в сложившихся условиях.

5. Всем педагогам школы для ведения учебной деятельности в дистанционном

формате:

-уроки проводить по текущему расписанию;

-систематически проверять и оценивать домашние и другие виды работ;

-отметки выставлять в электронный журнал АСУ РСО;

-ежедневный объем домашних заданий не должен превышать норм СанПин;

-использовать систему АСУ РСО в качестве организационной площадки

дистанционного обучения и ресурсы Российской электронной школы (РЭШ) в

соответствии с программами по предметам для обучающихся 1-9 классов.

Подключение к он-лайн урокам осуществлять на платформе «Сбер Джаз»

6. Ответственной за сайт Шульпиной Н.В. разместить на сайте школы расписание

занятий на 09-10 января 2023г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

  О.И. Беседина

  C=RU, O=ГБОУ ООШ № 20
г.Новокуйбышевска, CN=Беседина О.И.,
E=sch20_nkb@samara.edu.ru

00beb6a220ea759ede

2023.01.09 08:53:15+04'00'

mailto:E%3Dsch20_nkb@samara.edu.ru